



Eskişehir TO Meclis Başkanı Alaattin Çam, Maliye Bakanı Kemal Unakıtan, Sanayi ve Ticaret Bakanı Zafer Çağlayan, TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ve Eskişehir TO Başkanı Cemalettin Sarar.

# Eskişehir Ticaret Odası Vergi Ödül Töreni Yapıldı

Eskişehir Ticaret ve Sanayi Odası (ETO) Vergi Ödül Töreni yapıldı. TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu, törende Eskişehirli işadamlarına seslenerek “Sınırların kalkmasını iyi değerlendirirsen dünyaya mal satarsın. İyi değerlendiremezsen dünya sana mal satar” dedi



Eskişehir Ticaret Odası (ETO) Vergi Ödül Töreni, Maliye Bakanı Kemal Unakıtan, Sanayi ve Ticaret Bakanı Zafer Çağlayan ve Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu'nun katılımıyla gerçekleştirildi.

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu törende yaptığı konuşmada, ekonomide sınırların kalktığını belirterek, ekonominin globalleştiğini belirtti. Hisarcıklıoğlu, sözlerini şöyle sürdürdü:

“Sınırların kalkmasını iyi değerlendirirsen dünyaya mal satarsın. İyi değerlendiremezsen dünya sana mal satar. Dünya ticareti her yıl yüzde on büyüyor. KO-Bİ'lerin yarının büyük şirketleri yapamazsak bu ekonomik yarışı kaybederiz. Türkiye'nin globalleşme yarışın-

da kazanması için şirketlerini büyütmesi gerekir. Şirketleri büyütme için para lazım. Bizde de para yok. Para yoksa ortaklıklar kurmak gerekir. Artık kayıt altına girmemiz lazım. Kayıt altına girmezsek maliye yerine adama kaptırıyoruz parayı.”

### MALİ DİSİPLİNE DEVAM

Maliye Bakanı Kemal Unakıtan da, Türkiye'nin zor günlerden geçirdiğini belirterek, Türkiye'nin açık bir pazar haline geldiğini söyledi. Türkiye'nin her geçen gün global ekonomiye entegre olacağını ifade eden Bakan Unakıtan, kendisinin vergileri indiren bakan olduğunu belirterek, “Bir şeyin vergisi yüzde 18, leasing alırsan yüzde bir. Neden yüzde bir olsun ki... Yüzde 18 ise 18 olsun. Leasing şirketleri 'aradaki KDV'yi kırışalım' diyor. O iş olmaz. Her şeyi normal racununa göre oynayalım. Mali disipline devam edeceğiz” dedi.

### YENİ TEŞVİK SİSTEMİ GÜNDEMDE

Sanayi ve Ticaret Bakanı Zafer Çağlayan ise Türkiye'nin özel sektörü sayesinde 20-22 kere arka arkaya büyüdüğünü, ülkede siyasi, ekonomik istikrar sağlandığını, sağlanan makro ekonomik başarıların üstünü yeni yapılanmalar inşa edileceğini ifade etti. Ülkede yapısal reformların devam edeceğini, etkisi çok çabuk görülecek reformları gerçekleştireceklerini vurgulayan Çağlayan, şunları söyledi: “Daha fazla büyüme için yeni bir teşvik sistemi gündeme gelecek. Türkiye özelleştirmelere devam edecek. Büyük Mağazacılık Kanunu gelecek. Bu kanunda serbest piyasa kuralları neyi gösterip söylüyorsa o anlamda bir çalışma yapacağız. Bütün kesimlerin görüşlerini aldık. Önümüzdeki günlerde bu görüşleri toplayıp değerlendireceğiz. Benimle yaşıt 1957 doğumlu Türk Ticaret Kanunu değişecek.”

ETO Başkanı Cemalettin Sarar, konuşmalarından Bakan Çağlayan ile TOBB Başkanı Hisarcıkloğlu'na, şehrin tarihi ve önemli şahsiyetlerini simgeleyen birer kabartma tablo da hediye etti. Tören, vergi rekortmenlerine ödülleri dağıtılmasıyla sona erdi.



Maliye Bakanı Kemal Unakıtan, TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıkloğlu ve Eskişehir TO Başkanı Cemalettin Sarar.

## KDV Artışı Leasing Sektörü Yanı Sıra Sanayiye De Olumsuz Etkiler

**TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıkloğlu, Maliye Bakanlığı'nın finansal kiralamaya (Leasing) konu malların KDV'sinin yüzde birden yüzde 18'e çıkarılması kararını, “Gece yatarken, sabah nasıl bir sürprizle uyanacağımız endişesi taşımayalım” diye değerlendirdi**

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı M. Rifat Hisarcıkloğlu, Maliye Bakanlığı'nın finansal kiralamaya (leasing) konu olan malların KDV'sini yüzde birden yüzde 18'e çıkarılmasının büyüme ve yatırımları olumsuz etkileyeceğini ifade etti. Hisarcıkloğlu, kararın eleştirilmesi gereken asıl yönünün ise alınma şeklinde olduğunu belirterek, “Kamuda alınan kararların yerinde olması kadar şeffaf, öngörülür ve sürprizlerden uzak olması gerekmektedir. Gece yatarken, sabaha nasıl bir sürprizle uyanacağımız konusunda endişeler taşımayalım” dedi.

### BÜYÜME OLUMSUZ ETKİLENECEK UYARISI

KDV artışının leasing sektörü yanında sanayiye de olumsuz etkileyeceğini vurgulayan TOBB Başkanı Hisarcıkloğlu, şu açıklamaları yaptı: “Finansal Kiralama sektöründe KDV oranlarının bir gecede yüzde birden yüzde 18'e yükseltilmesi özel sektör yatırımlarına darbe vuracaktır. Bu açıdan bakıldığında söz konusu karar, büyüme ve yatırım beklentilerini olumsuz yönde etkileyecektir.

2006'da 5,6 milyar dolarlık yatırıma imza atan sektörde 2007'de bu rakamın sekiz milyar dolara ulaşması (2007 ilk dokuz ay 5,7 milyar dolar) beklenmektedir. Bu yatırımın yüzde 60'ı imalat sanayinde yapılmaktadır.

Özellikle son dönemde belirginleşen büyüme hızındaki yavaşlama ve sanayi sektöründe artan ithalat bağımlılığı karşısında, şirketler kesiminin büyümesine ve özel sektör yatırımlarının artmasına yönelik önlemlerin alınmasına duyulan ihtiyaç daha da artmıştır. Bu çerçevede yapılması gerekenlerden biri de, reel sektörün finansmana erişim imkânlarının artırılmasıdır. Oysa alınan karar, bunun tam aksi yönde bir etkiye yol açacaktır.”

### ARTIK SÜRPRİZ İSTEMİYORUZ

Kararın eleştirilmesi gereken asıl yönünün ise alınma şekli olduğunu vurgulayan TOBB Başkanı Hisarcıkloğlu, “Pek çok sektörü doğrudan etkileyecek bu denli önemli bir karar, ilgili (kamu ve özel) kurumlara haber dahi verilmeden alınmıştır. Türkiye bir tarafta milyonlarca lira harcayarak Yatırım Destek Ajansı kurmuş ve doğrudan yabancı sermaye yatırımlarını çekmeye çalışmaktadır. Oysa yatırımcının kararını etkileyen tanıtım ve reklâmdan önce, sunulan iş ortamıdır. Aynı ortamı sunmaya çalıştığımız rakip ülkelerde böylesine önemli vergi değişiklikleri, yürürlüğe girmeden çok önceden ve diyalog içinde alınmaktadır. Türk iş camiası olarak bir talebimiz var; bizde de artık, kurallar olsun, kurallar herkese eşit uygulansın ve kuralların nasıl değişeceği de kurallara bağlı olsun. Gece yatarken, sabaha nasıl bir sürprizle uyanacağımız konusunda endişeler taşımayalım” diye konuştu.